КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20.11.2018                                              п. Приморск                                          №   66-П

О внесение изменений в постановление № 57-П от 10.07.2017 «Об утверждении

Порядка формирования общественной комиссии по развитию сельской среды

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом  Приморского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

внести следующие изменения:

1. Пункт 1 читать в следующей редакции:

Муниципальная общественная комиссия по развитию городской (сельской)

среды (далее - Комиссия) создается в целях выработки эффективных решений,

учитывающих мнения общественности, по вопросам повышения уровня

благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, благоустройства

территорий муниципального образования соответствующего функционального

назначения (площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных

территорий) (далее – общественные территории) и включения их в муниципальную

программу формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022

годы (далее - муниципальная программа), а также  контроля ходом еѐ реализации.

2. Пункт 2 читать в следующей редакции:

Задачами Комиссии являются:

 подведения итогов общественного обсуждения проекта муниципальной

программы формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022

годы (внесения изменений в муниципальную программу);

 обеспечение учета предложений заинтересованных лиц о включении дворовой

территории, общественной территории в муниципальную программу;

 проведение комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц

о финансирование дворовых территории, включенных в муниципальную программу;

 проведение комиссионной оценки предложений жителей о финансирование

общественной(ых) территории(ий), включенной(ых) в муниципальную программу;

 обеспечение синхронизации выполнения работ в рамках муниципальной

программы с реализуемыми в муниципальном образовании федеральными,

региональными и муниципальными программами (планами) строительства

(реконструкции, ремонта) объектов недвижимого имущества, программ по ремонту

и модернизации инженерных сетей и иных объектов, расположенных

на соответствующей территории;

 осуществления контроля за реализацией муниципальной программы после

ее утверждения в установленном порядке.

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА